Hæc Othlonus quæ dū Surtius vult Latiniore red-  
dere, peruertit. Et Baronio quoque impolitis, ad an-  
num Domini D C C. X X V. Sic enim ille: In his præci-  
pui fuere Burchardus, Lullus, Williboldus, Willibaldus, &  
eius frater Witta, & Gregorius. Paulo post, Walpurgis so-  
ror Willibaldi & Willibaldi. Sed his omissis, prædictam  
illam auxiliarium copiarum ex Anglia euocationem  
& submissionem reuocat Baronius ad annum Salua-  
toris D C C. X X V. Gregorio II. Pontifice Romanam  
cathedram administrante. Quo fit, ut si Othlono fi-  
dem habemus, hæc ex Anglia abitis, triginta quinque  
annis posterior fuerit, quam illa, de qua Beda & Mar-  
cellinus. Mirum, S. Willibaldum in vita S. Bonifacij  
hæc de re nullum verbum fecisse, nec utrū, nec quan-  
do ipse cum sociis à S. Bonifacio accersitus fuerit, in-  
dicasse.

Hæc tamen, quæ Othlonus narrat, non satis con-  
ueniunt cum Hodceporico S. Willibaldi, quod ipso  
S. Wil-

\* Menn.  
\* Bisingen.  
\* Bischoff-  
heim.

†  
In antiquis monumentis uarie appellatur Witta, nempe Witto,  
Witarus, Wizo, Latine Albinus, seu Albinus; nam quod nobis  
est Weiß, seu Weiss, hoc Anglis est Witt, album, quem Scotum  
hoc est, Hibernum fuisse aiunt, nec abruit Othlonus; quia licet  
à S. Bonifacio ex Anglia euocatus fuerit id tamen non obstat,  
quia eo tempore multi Hiberni in Anglia, & multi Angli in Hi-  
bernia degebant, ut ex Beda & aliunde constat.  
Gregorius cuius idem Othlonus mentionem facit, longe iustus  
est ab illo, de quo Ludgerus in commentario rerum gestarum S. Bo-  
nifacij & ipsius etiam Gregorij, hunc enim de nobili Franco-  
rum stirpe progenitum esse, prima statim nominati Oth-  
lonarij uerba ostendunt.

S. Willibaldo dictante, sanctimonialis quædam licentis consignauit: nec cum vitis S. Wunibaldi & S. Walpurgæ: nec cum Philippi nostri commentario, omnes enim consono testimonio tradunt, patrem Willibaldi, & Wunibaldi, precibus & cohortationibus filiorum, præsertim Willibaldi, permotum & incitatum, peregrinationem iniisse; & postea Lucæ in Hetruria defunctum esse, filiis, ubi iusta parenti persoluerant, Romam properantibus, quo etiam feliciter peruenerint; tametsi uterque ob coelum Romanum, peregrinis infestum, in grauem morbum inciderit; Willibaldum autem ubi conualuit, Hierosolymam abiisse, Wunibaldo ob vires nondum reparatas Romæ remanente. Hæc in Hodœporico & in S. Wunibaldi vita legimus, quibus merito assentimur, cum illud vivente S. Willibaldo, hæc verò, statim à morte S. Wunibaldi conscripta fuerint, ut videre est Tomo IV. Antiquæ Lectionis D. Canisij: Othlonus autem multis annis Bonifacio & Willibaldo posterior vixerit: Si Othlonus idem est cum illo Fuldensi Monacho, qui vitam S. Pyramini scripsit, quæ nuper cum aliis præclaris monumentis in lucem venit studio R. P. Christophori Bronneri nostri.